ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ № 2

К КОЛЛЕКТИВНОМУ ДОГОВОРУ

Муниципального бюджетного дошкольного образовательного
учреждения «Детский сад общеразвивающего вида № 38»

на 2022-2025гг. от 17.06.2022г.

Представитель работников
^^?редседате^ЩК ППО МБДОУ

еразвивающего вида № 38»
ойченко Е.Е.

. 2023г.

Представитель работодателя
Заведущи^ая МБДОУ

«Детский сад общер^Ещваюшего Вида № 38»
ТЬлбмарчук Т.А.

1ЯТО

на общем собран1*ц работнфсовЗуФДОУ
«Детский сад общеразВм^ающе ^ в и д а  38»

Протокол № 22 от «01» июня 2023г.

г. Майкоп, ул. Советская 144-а

Работодатель, в лице Поломарчук Татьяны Андреевны, заведующей
Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения
«Детский сад общеразвивающего вида № 38» и работники Муниципального
бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад
общеразвивающего вида № 38», в лице их представителя -  Бойченко Елены
Евгеньевны, председателя первичной профсоюзной организации, далее именуемые
«Стороны», заключили настоящее дополнительное соглашение к Коллективному
договору Муниципального бюджетного дошкольного образовательного
учреждения «Детский сад общеразвивающего вида № 38» на 2022-2025 годы от
17.06.2022г. (далее «Соглашение») о нижеследующем:

1. Предмет соглашения
Внесение изменения и утверждение в новой редакции раздела 9. Режим

работы и время отдыха, пункт 9.6 пп 2 Правил внутреннего трудового распорядка
Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения
«Детский сад общеразвивающего вида №  38», являющимися П р и л о ж ен и ем  М  1 к
Коллективному договору Муниципального бюджетного дошкольного
образовательного учреждения № 38»

2. Общие условия
На основании Трудового договора № 9м от 25.05.2022г., (пункта 4.

Рабочее время и время отдыха руководителя), заключённого между
Администрацией муниципального образования «Город Майкоп», именуемая в
дальнейшем «Работодатель», в лице Главы муниципального образовательния
«Город Майкоп» Митрофанова Геннадия Алексеевича, действующего на
основании Устава муниципального образования «Город Майкоп», и
Поломарчук Татьяна Андреевна, именуемая в дальнейшем «Руководитель»,
совместно именуемые «Стороны»:

Раздел 9. Режим работы и время отдыха, пункт 9.6 пп 2 Правил внутреннего труд
ового распорядка Муниципального бюджетного дошкольного образовательного у
чреждения «Детский сад общеразвивающего вида № 38», являющимися
П рилож ен ием  M l  к Коллективному договору Муниципального бюджетного
юшкольного образовательного учреждения № 38» изложить в следующей
едакции:
жоводителю устанавливается:
продолжительность рабочей недели — -0 часов в неделю (с понедельника по
'ницу);
оличество выходных дней в неделю -  2 (суббота и воскресенье)
оодолжительность ежедневной работы -  8 часов в день -с 08ч.00минут

I сегодный основной удлинённый оплачиваемый отпуск продолжительностью

2

42 календарных дня.
д) перерыв (с 12.00 до 12.30 ч.) для отдыха и питания продолжительностью 30 мин

3.1. Настоящее Соглашение вступает в силу с момента его подписания и
распространяет своё действие на правоотношения, возникшие у Сторон с 01.06.2023г.

3.2. Все ранее достигнутые в Коллективном договоре на 2022-2025 годы от
17.06.2022 года договоренности между Сторонами, противоречащие настоящему
Соглашению, прекращают свое действие с момента вступления Соглашения в силу.

3.3. Настоящее Соглашение с момента его вступления в силу становится
неотъемлемой частью Коллективного договора Муниципального бюджетного
дошкольного образовательного учреждения «Детский сад общеразвивающего вида
№ 38» на 2022 -  2025 годы от 17.06.2022 года.

З.Иные условия

4. Подписи сторон:

итель работников:
, ППО МБДОУ № 38
^___ Е.Е. Бойченко
•23 года